English:
* Mount item N°12 (Right Crash Bar — x1)

according to the photo - do not tighten the
screws.

Francais:

* Montez I'item N°12 (Droit Crash Bar — x1)
conformément a la photo - ne pas serrer les
vis.

Portugués:

* Montar o item N°12 (Carenagem Direita — x1)
conforme a foto - ndo dar aperto aos
parafusos.

English:
* Mount items according to the photo. a o
» Torque all screws to the correct value,

starting with the union. =k -
Francais: s

* Montez les items conformément a la photo.
» Torque toutes les vis avec le bonne
valeur, en commengant par le raccord.
Portugués:

* Montar os itens de acordo com a foto.

» Apertar todos os parafusos com o valor .
correto de torque, iniciando pela uniao.

€ O o[ [ oo ALUMINIUM TRAIL CRASH
m H STi.:':"E-;SS 88 27| 55| 97 23.0 470 8.0 BAR-CAB0021 BK

10/17 A2 26 51|87 212 420 73.0
mm STEEL C'z} Assembly Booklet / Paper collection
12 |Carenagem Direita / Right Crash Bar R126 1 pfp" Livrst de montage / Collecte de papier
11 [carenagem Esquerda / Left Crash Bar L126 1 C?:, :'i.".i Zip Ef‘i?épl'lﬂiicdcc‘"e‘?m“
10  |Fixa¢do Inox / Stainless Steel Clamp N2161 1 "::; RN W
9 |casquilho Aluminio / Aluminium Bushing @12x@6x13mm RPG8x3 - HCQO1A0008 1 Gy TEamEle
- oo Boite / Collecte de papier
8 Porca Freiada FA / Hexagon Flange Lock Nuts M6 DIN6926 A2 2 —— - o
- " arton Separator/ Paperc ion
7 Anilha Aba Larga / Large Washer M5 DIN9021 A2 1 CJ‘FJ bt i e e T OOt B pagis
6 Anilha / Washer M8 DIN125 A2 4 A\ e T P coNetiice
5 |Parafuso / Screw M6x16 DIN6921 A2 2 :F:F s P 18te £ Collechs i pagier
4 Parafuso / Screw M5x25DIN933 A2 1 C?' Plastic Bag Cover | Plagtic collection
3 Parafuso / Screw M12x1,25x115 DIN912 A2 2 LJE, Couverte de sac en plastigue / Collede de plastigue
2 Parafuso / Screw M8x25 DIN912 A2 4 e —
1 Parafuso / Screw M6x16 DIN912 A2 2 m Bﬁ
ITEM N2:{COMPONENTE (COMPONENT): DESCRIGAO (DESCRIPTION): QUANT.: e frre it

ACESSORIOS (ACESSORIES)




ASSEMBLY INSTRUCTION / INSTRUCAO DE MONTAGEM

DATE: 06/01/2026

English:
* Remove screw marked in the photo.

Francais:
* Retirez le vis marquée sur la photo.

Portugués:
* Remover parafuso marcado na foto.

English:
* Apply item N°10 (Stainless Steel Clamp — x1)

according to the photo.

» ATTENTION: Do not tighten the screw.
Francais:

* Appliquer I'item N°10 (Fixation Inox — x1)
conformément a la photo.

» ATTENTION: Ne serrez pas la vis.
Portugués:

* Aplicar o item N°10 (Fixag&do Inox — x1)
conforme a foto.

» ATENCAO: Nio dar aperto ao parafuso.

English:
* Remove OEM screws (x3) marked in the

photo.

Francais:

* Retirez les vis OEM (x3) indiquées sur la
photo.

Portugués:

* Remover parafusos OEM (x3) marcados na
foto.

PAGE 2

ALUMINIUM TRAIL CRASH BAR REG

ID.022.02

—

English:
* Mount item N°11 (Left Crash Bar — x1)

according to the photo - do not tighten the
screws.

Francais:

* Montez I'item N°11 (Gauche Crash Bar — x1)
conformément a la photo - ne pas serrer les
vis.

Portugués:

* Montar o item N°11 (Carenagem Esquerda —
x1) conforme a foto - ndo dar aperto aos
parafusos.

English:
* Mount items according to the photo.

Francais:
* Montez les items conformément a la photo.

Portugués:
¢ Montar os itens de acordo com a foto.

English:
* Remove OEM screws (x3) marked in the

photo.

Francais:

* Retirez les vis OEM (x3) indiquées sur la
photo.

Portugués:

* Remover parafusos OEM (x3) marcados na
foto.

PAGE 3




